Cap. XV. V. 1. Η ἀληθινή] quæ a nonnullis hic A adduntur, ὁμοίως τὰ κληματα, ea ex Chrysostomo sunt, ut ducunt. Illud etiam notabile, quod Chrysost. t. VIII, p. 447. A. B. loco ἀμπέλου in interpretatione volutat ῥίζαν. Quin addit etiam: Ἡ ρίζα δὲ δι' οὐδὲν παραλήπται ἐν ταῦθα (Ergo in Evangelio Joannis) ἀλλ' ἵνα μάθωσιν, κ. τ. λ. Hujus ergo auctoritate motus Theophyl. p. 778 B. ἀμπέλον explicat ῥίζαν.

Καὶ ὁ Πατήρ] καὶ omittunt.

6. Εἰς τὸ πύρ.

7. Αἰτήσασθε.

10. Τοῦ Πατρός omittit a.

16. Ἴνα, δ' ἐάν. a. Μοχ ἕψη ὑμῖν. a. Sic etiam antea b. Sed η nunc rasura sublaturum.

Cap. XVI. V. 3. Ποιήσουσιν ὑμῖν] ὑμῖν abest.

5. Ἐξ ὁμῶν absunt.

7. Ἐάν γὰρ ἐγὼ μὴ.]

12. Βαστάζειν ἀρτί] βαστάζειν ἔτι. a.

15. Λήψεται] λαμβάνει.

18. Τοῦτο τί ἐστὶν ὃ λέγει, τὸ [τί et τό abest. a.

22. Αὐπην μὲν οὖν ἔχετε. Ergo bis οὖν. a.

25. Ὅρα ὅτε οὐκ. Sed ὅτι est vitium editionis Gregorii.

26. Περὶ ὁμῶν] περὶ abest. a.

30. Ἀπὸ τοῦ Θεοῦ.

Cap. XVII. V. 1. Ὁφθαλμοὺς αὐτοῦ] αὐτοῦ omittunt.

2. Διώσει αὐτοῖς.

7. Νῦν ἔγνωσαν. Chrysostomus, qui t. VIII, p. 478, C. D. versum septimum et octavum in unum conflavit, auctor fuit hujus lectionis. Memorat ibi etiam aliam lectionem, haud dubie Origenis. Sed scripsit ἔγνω, pro ἔγνωκα. Ita autem scripsit, quod desiderat ἔγνωσαν, pro ἔγνωσαν. Hanc sententiam meam firmat etiam Theophylact. p. 798 C. qui totus pendet ex Chrysostomo. Ex Cyrilli interpretatione, qui in textu habet ἔγνωσαν, nihil efficitur. Nec in Catena Corderii quidquam repetitur.

11. Οὐξ δέδωκάς μοι] ἢ δέδωκάς μοι. Q explicat C Cyrill. t. IV, p. 969 D. 971 B. C. D. 972. A, et Theophylact. p. 800 A. Ex nonnullis codicibus intelligitur, saltum factum esse a vocabulis vers. 11, ὄνοματί σου ad eadem vocabula vers. 12, ὄνοματί σου. Ita οὐξ; ex altero loco irrepsit. Chrysostomus t. VIII, p. 480, turbat omnia.

17. Cyrillus t. IV p. 983 B. C. 985. A. C. pro ἀγίστων, habet: Πάτερ ἄγιε, τήρησον αὐτοὺς ἐν (τῇ) ἀληθείᾳ. Confundit ergo versum 11. eo etiam tempore, quo hæc data opera interpretabatur.

20. Ἐρωτῶ μόνων. a. Mox uterque, τῶν πιστευόντων.

23. Καὶ ἡγάπησα. a.

24. Ἐμήν, ἦν δέδωκάς.

Cap. XVIII. V. 8. Ἀπεκρίθη Ἰησοῦς.

13. Ista appendix, de qua dixi, ex Cyrillo est. Is enim t. IV, p. 1020 C. primo recitat lectum ab ἡ οὖν σπειρα ad ὑπὲρ τοῦ λαοῦ. Hic nulla varietas, nisi quod vers. 13 abest αὐτόν et vers. 14. ἀποθανεῖν, pro ἀπολέσθαι. Deinde autem p. 1021 B. post vers. 14, iterum post interpretationem textum ponit sic: Ἀπέστειλαν δὲ αὐτόν δεδωμένον πρὸς Καϊάφαν τὸν ἀρχιερέα. Ἦν δὲ Καϊάφας ὁ συμβουλευσας τοῖς Ἰουδαίοις, ὅτι συμφέρει ἓνα ἀνθρώπον ἀποθανεῖν ὑπὲρ τοῦ λαοῦ. Atque hæc interpretatur etiam. Sumpta sunt ex vers. 24 Mirabile est, hoc esse in margine versionis Syrac. Idem notat ex Syra Philox. Birchius ad h. l. Similiter Cyrillus infra cap. 19. v. 30. aliquid assutum habet cum Syra.

14. Ἀπολέσθαι] In nonnullis codicibus temere illatum ἀποθανεῖν, ex cap. xi, v. 50.

20. Ἐν συναγωγῇ. Mox, ὅπου πάντες.

23. Δαίρεις. b.

24. Ἀπέστειλεν αὐτόν, omisso οὖν.

25. Ἦρνήσατο οὖν ἐκεῖνος.

27. Πάλιν οὖν] οὖν abest. a.

28. Οὖν, post ἄγουσιν, omittit a.

32. Ἐμελλεν.

36. Ἀπεκρίθη Ἰησοῦς. Sic et vers. 37.

40. Πάλιν abest.

Cap. XIX. V. 5. Ἐξῆλθεν οὖν — (μάτιον) absunt. a. Hæc in altero Codice leguntur inter duo scholia, quæ scriba a. conjunxit. Ita textum exclusit.

6. Σταύρωσον, σταύρωσον αὐτόν.

Αἰτίαν] αἰτίον. a.

7. Ἐαυτὸν Θεοῦ Ἰδόν.

11. Ἀπεκρίθη Ἰησοῦς.

12. Ἐαυτὸν ποιῶν.

13. Γαθαθά h. Γαθθαθά. a.

14. Δέ post ὦρα, abest. a.

15. Ὑμῖν σταυρώσω. b.

16. Καὶ ἀπήγαγον] καὶ ἤγαγον εἰς τὸ πραιτώριον. Nec Chrysostomus εἰς τὸ πραιτώριον agnoscit t. VIII, p. 503 seqq. nec Cyrillus t. IV, p. 1057. A. Explicat enim hic: Ἀπάγουσι μὲν, ὡς τεθνηζόμενον ἦδη, τὸν τῆς ζωῆς ἀρχηγόν.

17. Ἐξῆλθεν εἰς τόπον λεγόμενον Κρανίου τόπον.

20. Ὁ τόπος τῆς πόλεως.

25. Κλοπᾶ.

26. Ἰδοῦ] ἴδε.

27. Ὁ μαθητῆς αὐτήν.

28. Εἰδώς] ἰδών.

30. Cyrillus, qui hoc loco quædam addit t. IV, p. 1069. D. eaque etiam interpretatur p. 1072. C. istud scholium, quod ex codicibus Mosquensibus in mea Novi Testamenti editione notaveram, habet p. 1069. E. Assuta autem mihi hæc videntur ex lectione ecclesiastica, in qua ante versum 31 legitur Matth. 27, 39-54. quam lectionem fortasse alia Evangelitaria terminant versu 51. Igitur facile hæc hæc coaluerunt. Lectio est, τῇ μεγάλῃ παρασκευῇ, ἑσπέρας.

34. Μαίνωσιν. b. Mox ἐκεῖνου τοῦ Σαββάτου. Uterque.

34. Ἐνοῦξ] Intèpres Vulgatus Latinus aperuit. Lectionem esse absurdam, intelligitur ex eo quod mox v. 37. ἐξεκέντησαν huc refertur. Ἐνοῦξ Eustathius etiam ad II. e. 46, explicat: τὸ κεντῆσαι ἦτοι τρῶσαι, νῦξαι λέγει. Sed ἦνοιξ τamen editur apud Chrysost. t. VII, p. 825. C. repugnantibus tamen codicibus Mosqq. et aliis a Montefalconio laudatis. Hoc autem loco t. VIII, p. 507 D. et in codd. Mosqq. et apud Montefalconium legitur ἐνοῦξαι. Cyrillus etiam t. IV, p. 1074 C. probat ἐνοῦξαι. Habet enim in interpretatione διανύττουσιν. Ex duobus vitiosis codicibus Birchius notat ἐνοῦξαι. Vulgatum hoc loco adeo deserit Vaticanus 1209, et cæteri ejus generis. Divus Augustinus apud Zegerum nugatur.

Καὶ εὐθέως.

35. Ἔστιν αὐτοῦ ἡ μαρτυρία. Mox, λέγει, ἀλλ' ἵνα ὑμεῖς.

36. Ἐγένετο ταῦτα. a.

38. Μετὰ ταῦτα Mox deest ὁ, ante Ἰωσήφ. Et, ἀρη τὸ σῶμα τοῦ Ἰησοῦ.

40. Ἐδησαν αὐτόν. b. Mox deest ἐν.

41. Καίνόν] κενόν. a.

Cap. XX. V. 4. Ab καὶ ἤλθε ad μνημεῖον omittit. a.